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ikke hjælpe verden og Irak med at fjerne den 
mand, som har kostet 3 millioner menneskeliv, 
siden han kom til magten? Jeg synes faktisk, 
hvis man rigtig følger sin samvittighed, at svaret 
er let. 

Kl. 18.15 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil først kvittere for hr. Helge Adam Møllers 
indlæg, som jeg synes i sine pointer er helt rig- 
tigt. Det er helt nødvendigt at opregne Saddam 
Husseins synderegister. Jeg synes, det var glim- 
rende dokumenteret, hvordan det har fundet 
sted. 

Jeg synes bare, at hr. Helge Adam Møller 
glemte én ting, nemlig at beskrive, at frem til 
1990 var Saddam Hussein Vestens nære ven og 
allierede, glemte at berette om, at de ødelæggel- 
sesmidler, vi slås imod, er overdraget -  en del af 
dem endda personligt -  at den nuværende ame- 
rikanske forsvarsminister, Rumsfeld, der var i 
Bagdad. De masseødelæggelsesvåben, der blev 
anvendt mod iranske soldater, var under ameri- 
kanske officerers tilstedeværelse, fordi de havde 
bedst forstand på de der masseødelæggelsesvå- 
ben. 

Vil hr. Helge Adam Møller godt bekræfte, at 
sådan er forholdene? Det var en helt tæt allieret, 
da de store svinestreger blev begået. Det synes 
jeg sådan ville afklare det historiske forløb. 

Vil hr. Helge Adam Møller også godt svare 
på, hvordan det kan være, at når det er en så 
ondskabsfuld person, som gennemsyret af ond- 
skab skærer ører, og hvad ved jeg, af, at Dan- 
mark i hele den lange periode sendte irakiske 
flygtninge tilbage til Saddam Hussein. Til så 
ondsindet en person var hr. Helge Adam Møller 
med til at sende folk tilbage, er det ikke noget, 
hr. Helge Adam Møller fortryder i dag? 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Nu må jeg fortælle hr. Villy Søvndal, hvordan 
lovgivningen er og har været i det her land på 
flygtningeområdet. Jeg tror, at det var 1971, at 
man med et stort flertal i dette Folketing fastsat- 
te ved en lov, at det er Flygtningenævnet, der af- 
gør, hvem der skal have status i Danmark, og 
hvem der ikke skal. Det er der ingen minister, 
der kan afgøre, og det er der intet folketings- 
medlem, der kan afgøre. 

Vi har lavet en lov, og jeg synes, det er rime- 
ligt i et land, at man følger loven, ellers ville det 

jo afhænge af, hvilken regering og hvilket poli- 
tisk flertal der tilfældigvis var, om folk skulle 
have asyl eller ej. Derfor er det lagt hen til Flygt- 
ningenævnet med en dommer som formand. De 
afgør det; det er ikke hr. Helge Adam Møller og 
ikke hr. Villy Søvndal, og jeg synes, det er godt 
for begges vedkommende. l 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er jo godt, at vi er tæt ved håndvaskene i det 
her lokale. Det må være dejligt som medlem af 
Folketinget at kunne sige, at de har sendt folk 
tilbage til en ondskabsfuld tyran og hans Satans 
yngel -  undskyld udtrykket -  som jeg tror, det 
betegnes i boulevardpressen. Det har hr. Helge 
Adam Møller set på, men har sagt: Det kan vi 
ikke gøre noget ved. , 

Det var dog en forunderlig ansvarsforflygti- 
gelse. Når man tænker på, hvor ondt det regime 
har været, synes jeg, det er fantastisk, at de san- 
de humanister, der forsvarer et folks ret i det her 
Folketing, har siddet fuldstændig stille og set 
på, at mennesker blev sendt tilbage. Det må 
vække til eftertanke. 

Så vil jeg bare kvittere for, at hr. Helge Adam 
Møller ikke svarede på den anden del af mit 
spørgsmål, nemlig at Saddam Hussein var en 
helt tæt allieret i kampen mod iranerne helt frem 
til 1990. Det ikke at svare er jo at samtykke, og . 
jeg vil bare kvittere ved at sige, at jeg synes, det 
er klogt af hr. Helge Adam Møller at anerkende 
den historieskrivning, for den er uomtvistelig 
rigtig. 

Men det fratager jo lige præcis højrefløjen det 
moralske argument, for højrefløjen har altid 
brugt den type tyranner, når de bare kunne an- 
vendes i højrefløjens ærinde. Det er det store hi- 
storiske bedrag og det store historiske problem 
for højrefløjen. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Der er i denne verden begået mange frygtelige 
ting af stort set alle de 198 lande, der eksisterer 
홢 og er medlem af FN. Jeg er sikker på, at hr. Villy 

Søvndal også indimellem har begået, selvfølge- 
lig ikke frygtelige ting, men ting, han fortryder, 
jeg har i hvert fald. 

Men fordi man eller nogle andre på et eller 
andet tidspunkt har begået nogle frygtelige ting, 
er det så ikke rimeligt på et eller andet tids- 
punkt, når man bliver klar over det, at man så 
også forsøger a't handle? 


